Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

EDITAL Nº 002/2015 do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

 “DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA PROVAS PRÁTICAS E
PROVAS DE TÍTULOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Nelson Dallabrida, Prefeito Municipal em Exercício de NOVA RAMADA, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Da PROVA DE TÍTULOS – Capítulo VIII.  Da Análise de  Títulos.

§ 1º Fica PUBLICADA A LISTAGEM DE CLASSIFICADOS PARA PROVA DE TÍTULOS dos cargos
de Professor de Artes e Professor de Educação Infantil  do Concurso Público nº 001/2014, conforme
critérios estabelecidos no Edital nº 01/2014.

§ 2º Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis de 02, 03 e 04 de fevereiro de  2015, para entrega
dos títulos pelos candidatos regularmente classificados na Prova Objetiva, dos cargos supracitados.

§ 3º O candidato deverá numerar os Títulos e relacionar na grade de pontuação, apor sua assinatura
e entregar para a Comissão Executiva, na Secretaria Municipal de Administração/RH, situada Avenida
Gustavo Konig, nº 95 – Centro Administrativo –Nova Ramada/RS, conforme item 9.1 do capítulo VIII. Da
Análise de Títulos.

Art. 2º. Das PROVAS PRÁTICAS – Capítulo IX. Da Prova Prática .

§ 1º Fica PUBLICADA A LISTAGEM DE CLASSIFICADOS PARA A PROVA PRÁTICA dos cargos de
Motorista e Operador de Máquinas do Concurso Público nº 001/2014, conforme critérios estabelecidos no
Edital nº 01/2014, somente para os quinze (15) candidatos mais bem classificados.

§ 2º As PROVAS PRÁTICAS  serão realizadas no dia 07 de fevereiro de 2015  (sábado), e limitar-se-
á 80,00 (oitenta) pontos .

§ 3º Do horário das Provas e Local de Comparecimento:

I - Deverão comparecer na Casa Artesanal, localizada na Rua E, Centro de Nova Ramada/RS, no
turno da manhã, entre 7horas e 7h30min  os candidatos dos cargos de Motorista e Operador de
Máquinas.

§ 4º Todos os candidatos classificados deverão apresentar-se para a etapa de identificação, munidos
de Documento de Identidade original com foto, para os cargos de Motorista (CNH – “D”) e Operador de
Máquinas (CNH – “C”). É obrigatório à apresentação da CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO .

§ 5º Os candidatos deverão comparecer no local das provas, no horário estipulado, com vestimentas
e calçados (fechados) apropriados para as provas práticas, conforme a modalidade, não sendo permitida a
realização das provas com chinelo, sandália ou descalço.

§ 6º Os candidatos que não comparecerem ao local até às 7h30min – turno da manhã  estarão
eliminados do concurso, não haverá tempo de tolerância. A não  apresentação da Carteira Nacional de
Habilitação para o Cargo de Motorista e Operador de Máquinas ou CNH vencida elimina  o candidato do
certame.

Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

§ 7º Do tempo de prova por candidato/cargo (individual o u grupo) :

a) Cargo de Motorista : a prova deverá ser realizada em até 40 (quarenta) minutos ;

b) Cargo de Operador de Máquinas : a prova deverá ser realizada em até 45 (quarenta e cinco)
minutos.

§ 8º Informações complementares das Provas Práticas:

a) Os candidatos poderão trazer seus lanches para suas despesas pessoais (café da manhã, almoço e
lanche) ou estarem providos de recursos financeiros até a conclusão das provas. É de responsabilidade do
candidato arcar com estas despesas.

b) A partir da identificação dos candidatos por parte da Comissão de Aplicação e Fiscalização do Concurso
Público, TODOS os candidatos estarão em processo de isolamento, não  sendo permitido qualquer tipo de
contato com público externo, bem como, de ligação telefônica por qualquer tipo de telefone fixo ou móvel.

c) A sequência de aplicação das provas será pelo candidato que obteve maior pontuação na Prova Objetiva.

§ 9º Em caso de mau tempo, que impossibilite a realização de alguma prova, as mesmas poderão ser
transferidas para outra data a ser definida através de novo Edital.

Art. 3º. As listagens de Classificados para as Provas Práticas e Provas de Títulos estão disponíveis
no mural da Prefeitura Municipal e nos sítios informativos www.novaramada.rs.gov.br e
http://www.unijui.edu.br/asc/concursos-publicos.

Art. 4º. O presente Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA RAMADA/RS, 30 DE JANEIRO DE 2015.

___________________
Nelson Dallabrida

Prefeito de Nova Ramada em Exercício

Registre-se e Publique-se:

_________________________
Róges Adorian
Secretário Municipal de Administração

ANEXOS que fazem parte do presente Edital :
07.1 - ANEXO I – CLASSIFICADOS PARA AS PROVAS DE TÍTULOS.
07.2 – ANEXO II – CLASSIFICADOS PARA AS PROVAS PRÁTICAS.

FIDENE - Fundação de Integr. Desenvol. e Educação N oroeste Estado Rio Grande Sul

Município de Nova Ramada - Concurso Público 01/2014

Universidade Regional do Noroeste do Estado do Rio Grande do Sul - UNIJUÍ

Cargo: Professor(a) de Educação Infantil

Candidato Escrita TituloEspec. Total Situação Colocação

62,00 00,0028,00 62,00 Classificado 1º176 MARLI LUCIA MEGIER BONMANN

58,00 00,0028,00 58,00 Classificado 2º277 SILVIA VIANA

54,00 00,0028,00 54,00 Classificado 3º105 LORECI ANTONIA THOMASIO

54,00 00,0028,00 54,00 Classificado 4º50 CAROLINE SANGIOGO
54,00 00,0024,00 54,00 Classificado 5º178 LURDES FRANCESCONI DEUTNER

52,00 00,0028,00 52,00 Classificado 6º291 PAMELA CAMILA DA COSTA PIPPI

46,00 00,0020,00 46,00 Classificado 7º191 RUTE IRMGART KAHL SCHUSTER

44,00 00,0024,00 44,00 Classificado 8º213 ANGELA NETO BONI

42,00 00,0024,00 42,00 Classificado 9º336 IEZA DESSBESELL TÜZEN

Rua do Comércio, 3000, Bairro Universitário - Ijuí/ RS - Brasil - CEP 98700-000
Fone/Fax: (55) 3332-0200

Home Page: http://www.unijui.edu.br
30/01/2015 09:50:44

FIDENE - Fundação de Integr. Desenvol. e Educação N oroeste Estado Rio Grande Sul

Município de Nova Ramada - Concurso Público 01/2014

Universidade Regional do Noroeste do Estado do Rio Grande do Sul - UNIJUÍ

Cargo: Professor(a) de Artes

Candidato Escrita TituloEspec. Total Situação Colocação

46,00 00,0024,00 46,00 Classificado 1º72 FERNANDA DOS SANTOS BANDEIRA

42,00 00,0020,00 42,00 Classificado 2º87 RUDINEI GOMES RODRIGUES

Rua do Comércio, 3000, Bairro Universitário - Ijuí/ RS - Brasil - CEP 98700-000
Fone/Fax: (55) 3332-0200

Home Page: http://www.unijui.edu.br
30/01/2015 09:50:44

FIDENE - Fundação de Integr. Desenvol. e Educação N oroeste Estado Rio Grande Sul

Município de Nova Ramada - Concurso Público 01/2014

Universidade Regional do Noroeste do Estado do Rio Grande do Sul - UNIJUÍ

Cargo: Motorista

Candidato Escrita TituloEspec. Total Situação Colocação

64,00 00,0028,00 64,00 Classificado 1º23 ELOI GUILHERME SCHREIBER

58,00 00,0020,00 58,00 Classificado 2º171 JAIME CALGARO

54,00 00,0020,00 54,00 Classificado 3º38 VALMIR DE JEZUS

50,00 00,0024,00 50,00 Classificado 4º202 RENATO CESAR HONKE MARTINS
50,00 00,0020,00 50,00 Classificado 5º305 EDERSON LUCAS RUPPEL

48,00 00,0020,00 48,00 Classificado 6º344 MARCOS PAULO SCHAEFER DOS SANTOS

46,00 00,0024,00 46,00 Classificado 7º90 ARNILDO CANDELONI

46,00 00,0008,00 46,00 Classificado 8º252 ANGELO TIAGO DALSASSO

44,00 00,0020,00 44,00 Classificado 9º227 LUCAS DIDONE

44,00 00,0016,00 44,00 Classificado 10º310 FABIANO ZANETTI

42,00 00,0020,00 42,00 Classificado 11º142 FABIO MONTAGNER

42,00 00,0016,00 42,00 Classificado 12º345 ANTONIO MOREIRA DA SILVA FILHO
42,00 00,0012,00 42,00 Classificado 13º22 NILSON VALDECIR ZANGIROLAMI

42,00 00,0012,00 42,00 Classificado 14º201 GEDER ESTEVAN

42,00 00,0008,00 42,00 Classificado 15º104 ANDRÉ RENATO MARGUTTI

Rua do Comércio, 3000, Bairro Universitário - Ijuí/ RS - Brasil - CEP 98700-000
Fone/Fax: (55) 3332-0200

Home Page: http://www.unijui.edu.br
30/01/2015 13:53:42

FIDENE - Fundação de Integr. Desenvol. e Educação N oroeste Estado Rio Grande Sul

Município de Nova Ramada - Concurso Público 01/2014

Universidade Regional do Noroeste do Estado do Rio Grande do Sul - UNIJUÍ

Cargo: Operador(a) de Máquinas

Candidato Escrita TituloEspec. Total Situação Colocação

74,00 00,0036,00 74,00 Classificado 1º89 ILTON CALGARO

70,00 00,0036,00 70,00 Classificado 2º68 JOSE HULTGREM

68,00 00,0040,00 68,00 Classificado 3º353 RAFAEL DAVI MOCAN

64,00 00,0036,00 64,00 Classificado 4º209 MARCIANO MARCOS RUBERT
64,00 00,0036,00 64,00 Classificado 5º348 PAULO HENRIQUE TOSO DA ROCHA

62,00 00,0036,00 62,00 Classificado 6º223 ARLEI ANTONIO CARDOZO DOS SANTOS

60,00 00,0036,00 60,00 Classificado 7º314 MARCOS IVAN GABRIEL

58,00 00,0032,00 58,00 Classificado 8º123 SIGFRIED APPEL

56,00 00,0036,00 56,00 Classificado 9º302 ROGES REHFELD

56,00 00,0032,00 56,00 Classificado 10º220 CLAUDEMIR ALBERTO FIGUR

Rua do Comércio, 3000, Bairro Universitário - Ijuí/ RS - Brasil - CEP 98700-000
Fone/Fax: (55) 3332-0200

Home Page: http://www.unijui.edu.br
30/01/2015 13:53:42